
 

 

Uchwała nr  2164/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 kwietnia  2020 roku 

 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy w ramach PO WER i WRPO na 2020 rok 

pomiędzy samorządy powiatowe województwa wielkopolskiego na uruchomienie przez 

powiatowe urzędy pracy nowych instrumentów w związku z COVID-19 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 512, ze zm.), art. 31q ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 r. poz. 374 ze zm.) oraz 

w związku z pismem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 3 kwietnia 2020 roku, znak: 

DZF-V.7610.19.2020.JO.3, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy w ramach PO WER i WRPO na 2020 rok pomiędzy 

samorządy powiatowe województwa wielkopolskiego na uruchomienie przez powiatowe urzędy pracy 

nowych instrumentów w związku z COVID-19, zgodnie z Tabelą stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały nr 2164/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 kwietnia 2020 roku 

 

W związku z trudną sytuacją wywołaną pandemią koronawirusa COVID¬19, koniecznym jest 

podjęcie działań, mających na celu niwelowanie skutków pandemii w poszczególnych obszarach. 

Trwająca epidemia spowodowała znaczne spowolnienie gospodarcze, co niesie za sobą konieczność 

przeznaczenia dodatkowych środków na przeciwdziałanie pogłębiającemu się kryzysowi na rynku 

pracy. Ze względu na możliwość dofinansowania wynagrodzeń i części kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej powiatowe urzędy pracy wstępnie zgłosiły zapotrzebowanie na tego typu 

instrumenty. Ramowy podział dodatkowych środków pomiędzy powiatowe urzędy pracy uwzględnia 

najbardziej aktualne dane z GUS dotyczące liczby pracowników w danym powiecie i stanowi 

załącznik do uchwały. Wskazana w załączniku wysokość środków dla poszczególnych powiatów 

województwa wielkopolskiego może ulec zmianie ze względu na dynamicznie zmieniającą się 

sytuację na rynku pracy. 

 

Ze względu na możliwość finansowania nowych instrumentów umożliwiających przeciwdziałanie 

i zwalczanie COVID-19, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej pismem z dnia 3 kwietnia 2020 

roku, znak: DZF-V.7610.19.2020.JO.3 ustalił zapotrzebowanie na środki Funduszu Pracy na 2020 rok: 

w wysokości 50.000.000 zł w ramach WRPO oraz 13.837.108 zł w ramach PO WER. Stąd istnieje 

potrzeba dokonania przesunięć środków tak, aby zapewnić dofinansowanie nowych instrumentów. 

Kwoty te wskazane zostały w załączonej do ww. pisma Tabeli „Zapotrzebowanie na środki FP 

w ramach RPO i PO WER na nowe instrumenty PUP w związku z COVID-19”.  

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 512, ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych. 

 

Z art. 31q ust. 2 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 r. poz. 374 ze zm.) wynika możliwość 

finansowania z EFS nowych instrumentów w związku z COVID-19.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 

 

załącznik do Uchwały nr  2164 /2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 kwietnia 2020 roku 

 

 

Podział środków Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego na samorządy powiatowe województwa wielkopolskiego 

na 2020 rok 

 

Lp. Powiat 

Projekty współfinansowane z EFS 

PO WER RPO 

Łącznie 

(w zł) EFS 

(w zł) 

krajowy 

wkład 

publiczny 

(w zł) 

łącznie 

(w zł) 

EFS 

(w zł) 

krajowy 

wkład 

publiczny 

(w zł) 

łącznie 

(w zł) 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=5+8 

1. Chodzieski 136 444,40 25 449,76 161 894,16 497 250,00 87 750,00 585 000,00 746 894,16 

2. Czarnkowsko-Trzcianecki 211 080,66 39 371,00 250 451,66 769 250,00 135 750,00 905 000,00 1 155 451,66 

3. Gnieźnieński 341 694,10 63 733,17 405 427,27 1 245 250,00 219 750,00 1 465 000,00 1 870 427,27 

4. Gostyński 214 579,23 40 023,56 254 602,79 782 000,00 138 000,00 920 000,00 1 174 602,79 

5. Grodziski  149 272,51 27 842,47 177 114,98 544 000,00 96 000,00 640 000,00 817 114,98 

6. Jarociński 176 094,91 32 845,42 208 940,33 641 750,00 113 250,00 755 000,00 963 940,33 

7. Kaliski 530 617,11 98 971,30 629 588,41 1 933 750,00 341 250,00 2 275 000,00 2 904 588,41 

8. Kępiński 261 226,89 48 724,33 309 951,22 952 000,00 168 000,00 1 120 000,00 1 429 951,22 

9. Kolski 173 762,53 32 410,38 206 172,91 633 250,00 111 750,00 745 000,00 951 172,91 

10. Koniński 487 468,04 90 923,08 578 391,12 1 776 500,00 313 500,00 2 090 000,00 2 668 391,12 

11. Kościański 195 920,16 36 543,25 232 463,41 714 000,00 126 000,00 840 000,00 1 072 463,41 

12. Krotoszyński 243 734,02 45 461,54 289 195,56 888 250,00 156 750,00 1 045 000,00 1 334 195,56 

13. Leszczyński 417 496,55 77 871,92 495 368,47 1 521 500,00 268 500,00 1 790 000,00 2 285 368,47 

14. Międzychodzki 78 134,82 14 573,80 92 708,62 284 750,00 50 250,00 335 000,00 427 708,62 

15. Nowotomyski 253 063,54 47 201,70 300 265,24 922 250,00 162 750,00 1 085 000,00 1 385 265,24 

16. Obornicki 159 768,23 29 800,15 189 568,38 582 250,00 102 750,00 685 000,00 874 568,38 

17. Ostrowski  509 625,67 95 055,95 604 681,62 1 857 250,00 327 750,00 2 185 000,00 2 789 681,62 

18. Ostrzeszowski 137 610,59 25 667,28 163 277,87 501 500,00 88 500,00 590 000,00 753 277,87 

19. Pilski 404 668,44 75 479,21 480 147,65 1 474 750,00 260 250,00 1 735 000,00 2 215 147,65 

20. Pleszewski 143 441,55 26 754,88 170 196,43 522 750,00 92 250,00 615 000,00 785 196,43 

21. Poznański 4 453 685,20 830 706,35 5 284 391,55 16 230 750,00 2 864 250,00 19 095 000,00 24 379 391,55 

22. Rawicki 178 427,29 33 280,46 211 707,75 650 250,00 114 750,00 765 000,00 976 707,75 

23. Słupecki 115 452,96 21 534,41 136 987,37 420 750,00 74 250,00 495 000,00 631 987,37 

24. Szamotulski 283 384,52 52 857,20 336 241,72 1 032 750,00 182 250,00 1 215 000,00 1 551 241,72 

25. Średzki 158 602,04 29 582,63 188 184,67 578 000,00 102 000,00 680 000,00 868 184,67 

26. Śremski  160 934,42 30 017,67 190 952,09 586 500,00 103 500,00 690 000,00 880 952,09 

27. Turecki 233 238,29 43 503,87 276 742,16 850 000,00 150 000,00 1 000 000,00 1 276 742,16 

28. Wągrowiecki 141 109,17 26 319,84 167 429,01 514 250,00 90 750,00 605 000,00 772 429,01 

29. Wolsztyński 194 753,97 36 325,73 231 079,70 709 750,00 125 250,00 835 000,00 1 066 079,70 

30. Wrzesiński 268 224,03 50 029,45 318 253,48 977 500,00 172 500,00 1 150 000,00 1 468 253,48 

31. Złotowski 248 398,78 46 331,62 294 730,40 905 250,00 159 750,00 1 065 000,00 1 359 730,40 

Województwo 11 661 914,62 2 175 193,38 13 837 108,00 42 500 000,00 7 500 000,00 50 000 000,00 63 837 108,00 

 


